Willelmug Botlpng et uror ejug dant medietatem unfug
meguagif fn Mevrona Wicario de Daltona, 8.

Sciant universi per praesentes quod nos, W7/l Botlyng et Agnes
uxor mea, filia et una haeredum Mickaelis de Daltona, dedimus,
concessimus et hac praes. carta nostra confirmavimus Willelmo de
Cokerham, perpetuo Vicario Ecclesie de Daltona, medietatem
unius mesuagii et xx acrarum t’re, prati, bosci, et bruetis, cum
pert, in Parva Mertona, quam quidem medietatem, scil. cum
alia medietate dictae t're et tenementi, Mickael de Mertona, pater
dictee Agnetis, per suas rectas metas et divisas quondam habuit
et tenuit in eadem villa de Merfona — Tenend. et hab. dictam
medietatem [118] dicte t're et tenemt preed. Willelmo de Coker-
ham et har. suis et assignatis de Abbate de F[urnes], Capitali
D’no feodi illius, libere, quiete, bene et in pace, cum omn. liber-
tatibus et aisiamentis dicte t're et tenem!® pertinentibus, prout
dictus Mickael tempore suo umquam melius, liberius et quietius
habuit et tenuit in eadem villa de Mertona— Reddendo inde
annuatim Capit. D’no feodi servitia inde debita et consueta. Et
nos, dicti W[ill.] Botling et Agnes uxor mea, et haer. nostri dictam
mediet. mesuagii, bosci et bruetis, ut pred. est, prefato W[/}
de Cokerhame et her. suis et assign. warantizabimus, acquiet. et
defendemus imperpetuum. In cujus rei test. prasentibus sig.
nostra sunt appensa. Hiis Test.: — Fokanne de Hamesfell’; W.
Waleys ; etc.

RR

302 The Furness Coucher.

[CLXV.— GRANT AND CESSION BY AGNES, WIDOW OF THE
AFORESAID WILLIAM BOTLING, IN HER WIDOW’S RIGHT,
OF THE SAID MOIETY OF LANDS, ETC, IN LITTLE MER-
TON.]

Agneg velfcta I [illelmi] Botling dat n dHiduitate gua
dictam medietatem dicts Uicavio de Daltona. o.

Sciant prasentes et futuri quod ego, Agnes uxor quondam
Willelmi Botlyng, filia et una haredum Mickhaelis de Mertona, in
libera viduita[118 col. 2]te mea et ligea potestate, dedi, concessi
et hac pras. carta mea confirmavi D'no Will. de Cokerkame,
perpetuo Vicario ecclesie de Daltona, medietatem unius mesuagii
et xxiv acrarum t’r®, prati, bosci, et brueti[s], cum pert., in
Parva Mertona, quam quidem medietatem, scil. cum alia medi-
etate dictz t're et tenementi, preed. Mick(alel de Mertona, pater
meus, per suas rectas divisas et metas dudum habuit et tenuit
in eadem Mertona—Tenend. et hab. dictam mediet. t're, cum
pert.,, eidem Will. de Cokerham et har. suis et assign. de D’no
Abbate Furnesii, Capit. D’'no feodi illius, cum omn. libertatibus
et aisiamtis eisdem t're et tenemento pertinentibus, prout dictus
Michael, pater meus, umquam liberius habuit et tenuit in prad.
loco de Mertona — Faciendo inde annuatim Capitali D'no feodi
illius servitia inde debita et consueta. Et ego Agwes praedicta et
her. mei dictam medietatem t're et tenemt, cum pert., przfato
Will. de Cokerkam et har. suis et assign. contra omnes homines
warantizabimus, acquiet. et defendemus imperpetuum. In cujus
rei test. sigillum meum prasentibus est appensum. [1180] Hiis
Test..—Alano de Cawpland ; Will. de Asmunderlawe ; etc.
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[CLXVI.—POWER OF ATTORNEY FROM THE BEFORE-NAMED
AGNES TO GIVE SEISIN OF THE MOIETY NAMED IN THE
PRECEDING DEEDS ETC.]

Praedicta Agneg facit attornatum guum ad dandam
geiginam praedicto Qicatio, 10.

Pateat universis per praesentes quod ego, Agnes uxor W illelmi)
Botling, filia et una haredum Mickaelis de Mertona, constituo
Robertum Clericum de Kertmel attornatum meum ad dandam
seisinam nomine meo W(illelmo] de Cokirkamn, perpetuo Vicario
de Daltona, de medietate unius mesuagii et xxiiii acrarum t'ra,
prati, bosci et bruetis, cum omn. pert. suis, in Parva Mertona,
sicut plenius? in carta inter nos confecta continetur, quem quidem
Robertum fateor legitimum meum esse in hac parte attornatum
et presentibus confirmo. In cujus rei test. praesentibus sigillum
meum est appensum. Data in domo mea in Kertmel’ die S.
Benedicti Abbatis, A.D. Mo ccco ix©.

[CLXVIII.— CESSION AND CONFIRMATION BY ALEXANDER
DE BOUTH OF THE MOIETY ETC. NAMED IN THE PRE-
CEDING DEEDS.]

QAlerander Bouth’ dat dicto Wicario praed. medictatem
meguagii, 11.

Pateat universis quod ego, Alex. de Boutk',2 dedi, concessi et
praesenti [118P col. 2] scripto confirmavi, pro tota vita mea, D'no
Will. de Cokerham, perpetuo Vicario de Daltona, medietatem

¥ Planius.

® No explanation of the circumstances under which it became necessary for this per-
son to join in the grant and cession made by William Botling and his wife Agnes, and
thereafter Ly herself in her widowhood, is anywhere given. The probable surmise is,
that Alexander de Bowth married a—or perhaps, the — sister of William Botling’s
wife, who was Michael de Merton’s other heiress. The two husbands would have co-
ordinate claims, failing any positive disposition on Michael’s part, in right of their
wives, which claims would be capable of legal enforcement, in the event of the death
of either of the sisters. This explains the undertaking given in the present deed in
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unius mesuagii et xxiiii acrarum t'ra, prati, bosci et vasti, cum

- pert,, in Parva Mertona, quam quidem medietatem, viz.,, cum alia
medietate eidem adjacente, Mickhael de Mertona [per suas rectas
divisas et metas habuit et tenuit in eadem Mersona], Tenend. et
hab. dictam medietatem t're et tenem! pro tota vita mea
prefato D'no Willelmno et her. suis de Capitali D'no feodi illius
libere, quiete, bene et in pace, cum omn. liberte et aisiamtis dictis
t're et tenemt pertinentibus, Faciendo Capit. D'no serv. inde
debita et consueta. Et ego vero, dictus Alevander, dictam mediet.
mesuagii, t're, prati, bosci et vasti, cum pert, ut prad. est,
prefato D'no Will. et haer. suis et assignatis, warantizabimus,
acquiet., et defendemus imperpetuum. Et si contingat dictum
D’num Willelmunz vel aliquem her, aut assignatorum suorum per
Elenam, filiam meam, post obitum viri sui, seu per quemcunque
alium nomine ejusdem filiz= mee, super dicta mediet. dicte t're
et tenemt, vel quavis ipsius parte, calumpniari quomodolibet aut
inquietari, obligo me ex-tunc et har. meos et executores, ac
omnia bona mea mobilia et immobilia ubicunque inventa, dicto
[119] D'no Willelmo et har. suis et assignatis in xxli sterling-
orum pro voluntate eorum sibi solvendis. In cujus rei test.
sigillum meum [praesentibus] est appensum. Hiis Testibus :—
D’no Fokanne, Abbate F(urnesii]; D'no Will. de Penitona.

[CLXVIIIL.— CESSION AND QUIT-CLAIM BY THE THREE UN-
MARRIED DAUGHTERS OF ALEXANDER DE BOWTH OF
THEIR RIGHTS IN THE AFORESAID MEDIETY ETC].

Treg Glfae dicti Alerandef dant et quietam clamant dicto
WUfcario etc, 12.

Sciant pras. etc. quod nos, Edith, Cristiana et Godith, filize
Alex. de Boutt, dedimus, concessimus et confirmavimus, ac om-
nino de nobis et har. [nostris] imperp. quietum clamavimus
the event of any claim being asserted by the husband of Alexander’s daughter Elfl}en.

The other three daughters unite in a similar cession to that in the present deed. (See
next deed.)
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D'no Will. de Cokerkam, perp. Vicario ecclesiz de Daltona,totum
jus et clameum nostrum, ac totam partem nostram, quod et quam
habuimus vel habere poterimus, et qua nobis pertinebant jure
haereditario, seu alio quovismodo, in medietate unius mesuagii et
xxiiii acrarum t're, prati, bosci et vasti, cum pert,, in Parva
Mer{119 col. 2)tona, quam quidem mediet,, scil. cum alia mediet.
dicte t'ree et tenemt, Mich. de Mertona per suas rectas metas et
divisas quondam habuit et tenuit in eadem villa de Mertona —
Tenend. et hab. dicto D’'no Willelmo et her. suis dictam partem
nostram quz in dictis t'ra et tenem?®o, ut praed. est, nobis pertine-
bat, de Capit. D'no feodi illius libere, quiete, bene et in pace,
cum omn. libert. et aisiamentis eisdem t're et tenem! pertinent-
ibus, sine aliqua contradictione nostrum aut har. nostrorum, ita
quod nec nos, nec har. nostri, nec aliquis nomine nostro de dictis
t'ra et tenemt quicquam juris vel clamii de catero imperp. ex-
igere poterimus vel vendicare, Faciendo Capit. D'no feodi servitia
inde debita et consueta. Et nos vero, dict® Edith, Cristiana et
Gudith, et her. nostri dictam partem nostram, qua de dicta me-
dietate mesuagii, t're, prati, bosci et vasti ad [119P] nos, ut
premittitur, pertinebat, pred. Willelmo et her. suis et assign.
warantizabimus, acquiet. et defendemus imperpetuum. In cujus
rei test. sigilla nostra prasentibus sunt appensa. Hiis Testibus:—
D’no Fokanne Abbate [Furnesii]; D'no Will. de Penigtona.

[CLXIX.—POWER OF ATTORNEY GRANTED BY MATILDA,
WIDOW OF THE LATE MICHAEL DE MERTON, EMPOWERING
ROBERT DE MERTON TO GIVE SEISIN TO THE VICAR OF
DALTON OF HER THIRD PART OF THE MESSUAGE, ETC,,
MOIETY OF WHICH 1S DEALT WITH IN THE FOREGOING
DEEDS.]

Matilda velicta Michaelis de Wertona per attornatum Ddat
geiginam dicto Wicacio in tevtfa parte meguagfi. 13.

Pateat universis per prasentes quod ego, Magoth sive Matilda,
quondam uxor Mick. de Mertona, constituo Rob. de Mertona
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attornatum meum ad dandam seisinam nomine meo Willelmo de
Cokerkam, perp. Vicario de Dalton, de tertia parte unius mesuagii,
et xxiiii acrarum t'rz, prati, bosci et bruetis, cum pert., in Parva
Mertona, qua quidem tertia pars contingebat me nomine dotis,
sicut plenius! in scripto inter nos confecto continetur, quem quidem
Rob. de Mertona fateor legitimum meum esse in hac parte attornat-
um, et prasentibus confirmo. In cujus rei test. prasentibus
sigillum meum [11gb col. 2] est appensum. Data in Prioratu de
Kertmell’ die S. Benedicti Abbatis, A.D. M° ccc® nono.

[CLXX.—BOND IN £100 GIVEN BY WILLIAM BOTLING AND

: HIS WIFE FOR THE MAKING OF A FORMAL FINE TO SECURE

ADEQUATE TITLE TO THE VICAR OF DALTON AS TO THE
MOIETY DEALT WITH IN THE PRECEDING DOCUMENTS.]

Dbligatio ¢U facta nobig bve fine facfendo fn Curia I'nf
Regig de quadam portione t'tae in MWertona, 14

Pateat universis per. praesentes quod nos, Willelmus Botling et
Agnes uxor mea, obligamus nos D’'no Abbati et Conv. de F[urnes]
in centum libris sterlingorum sibi quandocumque voluerint sol-
vendis, si, ab ipsis vel ab aliquo nomine eorum requisiti, finem in
Curiaz D’ni Regis de quadam t'r@ portione in Parva Mertona,
quam per cartam nostrum vendidimus3 Will. de Cokerkam, perp.
Vicario ecclesi® de Daltona, levare noluerimus, dum tamen ultra
Lancaster ire, vel sumptuosas expensas ob hanc causam facere,
ildem Abbas et Conv.,, seu aliquis nomine eorum, non compellant.
In cujus rei test. sigilla nostra praesentibus sunt appensa. Data
Furnesii xi Kal. Aprilis, A.D. M°ccc® nono.

* Planius. ® Curea.
3 From this it is apparent that the land, etc., in question was transferred by sale.
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[CLXXI.—ROYAL AUTHORISATION FROM KING EDWARD IIL
TO THE CONVENT, THE STATUTE OF MORTMAIN NOT-
WITHSTANDING, TO RECEIVE THE MESSUAGE, ETC, OF
THE PREVIOUS DEEDS, AND TO THE VICAR OF DALTON
TO CONVEY THE SAME.]

Litentia Wegis ad dandum et accipfendum unum meguagium,
etc., in Broghtona et Werrona, 1s.

Edwardus' D.G. etc., omnibus ad quos pras. litter pervenerint,
salutem. Licet de Co[m]muni Concilio regni nostri statutum
sit quod non liceat Viris Religiosis seu ali[i]s ingredi feodum
alicujus ita quod ad manum mortuam deveniat sine licentia
nostra et Capit. D'ni de quo? res illa immediate tenetur, per
finem tamen quem dilectus nobis in Christo Abbas de F[urnes]
fecit nobiscum, concessimus et licentiam dedimus pro nobis et
har. nostris, quantum in nobis est, Willelmo de Cokerkame
quod ipse unum mesuagium, xI acras t're, tres acras prati, duas
acras bosci et ¢ acras turbarie, cum pert., in Broghtona et Parva
Mertona, dare possit et assignare praefato Abbati et Conv.
ejusdem loci, Habend. et ten. sibi et succ. suis ad inveniendum
quendam lampadem ardentem singu[120 col. 2]lis diebus in
Ecclesia Abbatie prad. coram Magno Altari ad Altam Missam
imperpetuum : et eisdem Abbati et Conv. quod ipsi mesuagium,
terram, pratum, boscum et turbariam pradicta, cum pert, a
prefato Willelmo recipere possint et tenere sibi et succ. suis
pradictis imperp., sicut prad. est, tenore prasentium similiter
licentiam dedimus specialem; nolentes quod pred. Willelmus
vel heer. sui, aut prefati Abbas et Conv. seu succ. sui, ratione
statuti praed. per nos vel har. nostros inde occasionentur in
aliquo seu graventur, salvis tamen Capit. D’nis feodi illius ser-
vitiis inde debitis et consuetis. In cujus rei test. has Litteras
nostras fieri fecimus Patentes. Teste meipso, apud Langeles,
viii[°] die Februarii A° r. nostri quinto.

* Arms :—@. three lions passant O. * Qua.
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[CLXXII.—GRANT AND CONFIRMATION BY THE VICAR OF
DALTON TO THE CONVENT OF THE AFORESAID MESSUAGE
ETC. IN MERTON.]

Willelmug Cokerham, Wicarfug praedictug, dat nobfs unum
meguagium cum alffg {n MWertona, 16

Sciant praes. etc. quod ego, Will. de Cokerkam, perp. Vi-
[120b]carius ecclesiz de Daltona, dedi, concessi et hac pras.
carta mea confirmavi Deo et B. Marie A4bbatie Furnesii], Abbati
et mons ibidem Deo servientibus, unum mesuagium cum xxiiii
acris t're, prati, bosci et vasti, et cum omn. pert. suis, in Parva
Mertona, quod quidem mesuagium cum xxiiii acris t're, prati,
bosci et vasti pradictis, et eorum pert.,, habui ex concessione et
donatione ac confirmatione haer, Mickaelis de Mertona, Tenend.
et hab. pradictis Abbati et mons et eorum succ. imperp. in
puram et perp. elem., cum omnimodis com[m]oditatibus et pert.
suis. Et ego, preed. Willelmus, et her. mei prad. mesuagium
cum xxiiii acris t're, prati, etc., et omn. suis pert, prafatis
Abbati et monis et eorum succ. contra omnes mortales warant-
izabo, acquietabo et defendam imperpetuum. In cujus rei test.
sigillum meum praesentibus est appensum. Data apud Daltonam
in Flurnes] in Crastino S. Marci Evangelist A.D. M°ccc® nono
decimo. Hiis [120P col. 2] Testibus :—Alano de Cawpland,; Will.
de Asmunderlaw’; Ada de Berdesey.

[CLXXTII.—GIFT, GRANT AND CONFIRMATION OF THE SAME
TO THE SAME BY THE SAID VICAR, ACCORDING TO THE
GRANT TO HIM BY THE HEIRESSES OF MICHAEL DE
MERTON.]

Donatio cjugdem WUfcarii nobfg facta de eigdem MWesuagio

et alfig gecundum donatfonem govotum etc, 17.

Sciant pres. etc, quod ego Will. de Cokerkame, perp. Vicarius
ecclesiz de Daltona, dedi, concessi et hac pres. carta mea con-
firmavi Deo et B. Marize Abbathie de Flurnes), et Abbati et
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mons ib. Deo serv.,, unum mesuagium et xxiiii acras t're etc.
in Parva Mertona, cam omn. pert. suis, qua quidem mesuagium,
t'ram etc. habui ex dono et feoffamento Agwnetis Botling et
sororum* ejus, heredum Mickaelis de Merton—Habend. et ten.
praedictis Abbati et monis et eorum succ. in puram et perp. elem.
de Capit. D'no feodi illius, cum omnimodis com[m]oditatibus
et aisiamentis qua infra praed. tenementa fieri poterunt et haberi.
[121] Et ego, preed. Willelmus et har. mei preedicta mesuagium,
t'ram, etc., cum omn. pertine[n]ciis suis, contra omnes mortales
warantizabo et defendam imperpetuum. In cujus rei test, sigillum
meum praesentibus est appensum. Data apud Daltonam in
Flurnes] quarto die Maii A.D. M°cccxxx[°]. Hiis Test..—
Alano de Cawplande; Willellmo de Asmunderlawe; etc.